ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 1520
12. 10.2023

Об утверждении
финансирования
образовательных
реализующих
дошкольного
организаций
муниципального района

нормативов
деятельности
организаций

программы
образования

Елабужского
на 2024 год

КАРАР

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от
29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11
части 1 статьи 15 Федерального закона от 6.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 №
546 «О нормативном финансировании деятельности муниципальных
дошкольных образовательных организаций» и Уставом Елабужского
муниципального района, Исполнительный комитет Елабужского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2024 год прилагаемые:
1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по

присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного образования Елабужского муниципального района
(приложение № 1);

1 .2. Размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в муниципальном образовании Елабужского
муниципального района (приложение № 2);

1.3. Перечень образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, к которым
применяются поправочные коэффициенты на переходный период к размеру
родительской платы за присмотр и уход за детьми, на ребенка, зачисленного

в образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования до 1 января 2020 года (приложение № 3);

1.4. Поправочные коэффициенты на переходный период к величине
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на
ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, до 1 января 2020
года (приложение № 4).

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Елабужского
муниципального района обеспечить финансирование дошкольных
образовательных учреждений в соответствии с нормативами финансирования
дошкольных образовательных организаций, утвержденных пунктом 1
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и
подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Э.Р.Ахмадеева

РОДИТЕЛЬСКАЯ ПЛАТА

с 1 .0 1 .2 0 2 4 г
д л я  в о с п и т а н н и к о в ,

п о с т у п и в ш и х  в д е т с к и й  сад
д о  1 .0 1 .2 0 2 0  г о д а  с

п о п р а в о ч н ы м

$ Н аим енование Категория

часы В С ЕГО

в т.ч.

В С ЕГО

в т.ч.

С од ерж ан ие П итание С од ерж ан ие Питание

n o ce i 1-3 3-7 1-3 3-7 1-3 3-7 1-3 3-7 1-3 3-7 1-3 3-7

1,3,5,6, С ело Д \са д

9 3383 3724 1158 809 2225 2915 3383 3546 1158 631 2225 2915

12 3603 3881 1378 966 2225 2915 3603 3842 1378 927 2225 2915
12,14,16,17.18,2

10,22 ,24,25 ,26 ,27
1,28,29,30,31,32,
133,34,35 ,36,32,3
8,39,40 общ еразвив. 12 3603 3881 1378 966 2225 2915 3603 3842 1378 927 2225 2915

16,18,24 ,25,29,3
0 ,34 ,35,36 ,38 ,39

•40 .  ...

группы с
общ им
недоразвитием
речи 12 4377 1462 2915

£

I26

группы с
частичной

потерей
зрения 12 . 4370 4377 2145 1462 2225 2915

28 аллергии , гр 12 ; 4370 4377 2145 1462 2225 2915
компенс.гр (
иные
отклонения  в

13  оазвитиии)

i

12 4370 4377 2145 1462 2225 2915